_ baumeister |

Entdecken Sie unser gesamtes Werkstatt-Sortiment!

Omkpolime 011 cebs 8ecb accopmumeHm Haweli Macmepckoii!

model: BTC-002

EAN 4250627223269 (Art. 44093)

ElandBellmport Ltd.
220080, Minsk, Budslauskaya str. 23/1
Info@elandbel.by

Onlinediscount24 eSales GmbH eu: ondisZ4.com

by: eland.by

Altenberger Str. 64
01744 Dippoldiswalde, Germany

baumeilster

Aufbauanleitung

Wichtig! Fir spateres Nachschlagen aufbewahren- sorgfaltig lesen.

Uncmpykuus no cbopke

BaxcHo! BHumamensHo npoyumatime uHCmMpyKuuo
U coxpaHume 0715 0a/bHeliWe20 Ucnoab308aHUS.

Werkstattschrank 2-tlirig 80 cm

Llikagp ana macmepckoli ¢ 2-ms dsepuamu 80 cm

model: BTC-002

EAN 4250627223269 (Art. 44093)

Auch jederzeit online verfliigbar unter www.ondis24.com.
Always available online at www.ondis24.com.

ElandBellmport Lid.
220080, Minsk, Budslauskaya str. 23/1
Info@elandbel.by

Onlinediscount24 eSales GmbH
Altenberger Str. 64
01744 Dippoldiswalde, Germany

eu: ondis24.com
by: eland.by

Copyright © Onlinediscount24 eSales GmbH. Alle Rechte sind vorbehalten. Alle Texte, Bilder, Grafiken und sonstige Dateien unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen
zum Schutz geistigen Eigentums. Sie dirfen weder far Handelszwecke oder zur Weitergabe kopiert, noch verandert und auf anderen Internetseiten verwendet werden.

Copyright © Onlinediscount24 eSales GmbH. Alle Rechte sind vorbehalten. Alle Texte, Bilder, Grafiken und sonstige Dateien unterliegen dem Urheberrecht und anderen Gesetzen
zum Schutz geistigen Eigentums. Sie durfen weder fir Handelszwecke oder zur Weitergabe kopiert, noch verandert und auf anderen Internetseiten verwendet werden.



Sicherheitshinweise

UHpopmayus no bezonacHocmu

Lesen Sie die Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme sorgfaltig durch und bewahren Sie diese fir
spateres Nachschlagen auf. Uberpriifen Sie den Artikel vor jedem Gebrauch auf Beschiddigungen.
Der Schrank ist nur fur die direkte Wandmontage geeignet. Achten Sie auf einen festen und geraden
Untergrund. Nur fir den Hausgebrauch und nicht fir schwere oder rotierende Maschinen geeignet.
Achtung! Hervorstehende Werkstlicke konnen zum Kippen fliihren. Nur geeignetes Wandbefesti-
gungsmaterial verwenden. Vergewissern Sie sich im Vorfeld, ob die gewahlten Schrauben und Diibel
fur lhre Wand geeignet sind.

BHumamensHo npodumatime uHcmpykuuro neped ucnonszosaHueM. CoxpaHume ee 015 danbHeliwel KoHcynemauuu. [leped
KaObIM UCN0Mb308AHUEM HEobx00uMo npogepsime u3denue Ha Haauyue nospexcdeHul. Lkagp nodxodum moneko 054
HENocpedCcmeeHHO CMEeHH020 MOHMAXa. LLIkag dosmeH NnosHOCMbK conpukacamscs co cmeHol 6e3 3a3opa. Yoeoumecs, ymo
nosepxHocme 0151 KpenieHus meepdads U posHas. Tonbko 0418 6bIMm0B8020 LUCNO0/Ib308AHUS U HE N0OXo0um OIS MSHeno020 u
spauwaroujeeocs obopydosaHus. OnacHocms! Beicmynaroujue paboyue 4acmu mo2ym npusecmu K onpokudeigaruto! Likag ons
UHCMPyMeHMo8 00/1xeH bblmb NpUKpenieH K cmeHe No0X00SUUMU BUHMAMU U aKceccyapamu.

(s

Verwenden Sie ausschlieBlich haushaltsiibliche Reinigungsmittel oder eine milde Seifenlauge (keine
Scheuermittel). Priifen Sie zur Sicherheit |hr bevorzugtes Reinigungsmitel vor der ersten
Anwendung an einer nicht sichtbaren Stelle. Die Oberflache mit einem weichen, feuchten Tuch
reinigen. Schmutz nicht trocken wegwischen, da dabei Kratzspuren auf der Metall-Oberflache
entstehen kénnen.

Reinigung & Pflege

Yucmka u yxo0

Ucnone3ylime mosibko 06bI4HbIE ObIMOBLIE YUCMAULUE CPedCmBa uu MaeKoe yucmsujee cpedcmeso (He ucnons3ylime Morujue
cpedcmea). [lMowanylicma, npomecmupylime 8bI6paHHOe YucmAWee Cpedcmeo Ha He3aMemHOM y4acmke, npexode yem
ucnonszosams. Oquujatime no8epxHOCMb M2KOU 8AAXHOU MKAaHbH. He sbimupatime epsi3eb cyxoli mpsnkod, m.K. 3mo Moxem
0CMasumes YapanuHsl Ha N08EPXHOCMU.

Benotigte Werkzeuge

Heobxodumblii UHCMpyMeHm

- Schraubendreher
- Omeepmka

- Steck- oder Ratschenschliissel
- Topuesoli unu mpew,omoYHsIl K4

- 300g Hammer / Gummihammer
- 300 2 pe3uHossbili MOTOMOK

EAN 4250627223269 (Art. 44083)

2 Ondis24

Der Hersteller behalt sich das Recht vor, einzureichenanderungen an der Konstruktion,dem Design und
der Ausstattung der Produkte. Die Bilder in der Anleitung kdnnen von den tatsachlichen Knoten
abweichenund die Inschriften auf dem Produkt.

MMpouzsodumens ocmasngem 3a coboli npaso Ha 8HeceHue U3MeHeHUl 8 KOHCMPYKUu, OU3aliH U KoMnaekmauur u3oenud.
M306paxceHus 8 UHCMPYKUUU MO2Ym 0MaUYamsCs 0m peasbHbix Y3108 U Hadnuceli Ha u3denuu.



Enthaltene Teile

Llemanu e komMniekme

Einbau und Bedienung

MoHmax u 3kcnayamayus 31eMeHmos U3 0pesecHbix Mamepuasnos

Schranke und Werkbanke sind fir die Verwendung und Lagerung in geschlossenen Raumen von

.. .. : , i Bezeichnun Male in mm (HxBxT) § Anzahl
Werkstatten, Werkstatten, Garagen usw. bestimmt. Die Werkbankplatte und andere Werkbankteile aus Diets £ Biiansionn mn& f"L.x'L'L-"x[))) Qiicrt
Holz sollten in Innenraumen bei einer Lufttemperatur zwischen 10 °Cund 30 °Cund einer relativen
Luftfeuchtigkeit zwischen 40 % und 60 % betrieben werdenVor dem Zusammenbau von 1 Rickwand 596 x 398 x 15 2
Arbeitsplatten und Holzwerkstoffteilen, insbesondere bei Temperaturschwankungen, miissen diese oA naHen
eine Woche lang unter Betriebsbedingungen gelagert werden.Werkbanke mit Holzwerkstoffen dirfen 2 goigfﬂ;ffﬂ?d 598 x 198 x 27 2
nicht in der Nahe von Heizungen oder Heizkorpern im Umkreis von 1,5 Metern verwendet werden und Bod kel

en blotali e o 4| [BedenjiDecke 801 x 200 x 18 2
auch keinen plotzlichen Temperaturschwankungen ausgesetzt werden. Verformungen und Risse sind OCHOBAHUE( BEPXHAT+HUKHAS NAHEND)
nichtzulassig. Mittelwand
4 UeHmpasbHasa naHesab 598 X 182 X 18 2
LlIkagel u cmonbi-8epcmaku NpeodHa3Ha4YeHbl 0715 IKCNAYamayuu U XpaHeHUs 8 3aKpblmelX NOMEWEHUSIX MACMEPCKUX, UEX08bIX Einlegeboden mit 2 Halterungen
5 ' p 396 x 140 x 15 2
nomeuwieHusax, eapaxax u m.o0. CmoneLUHuuy gepcmaka u dpyeue €20 3J/lemeHmsl U3 0p€6€CHbIX mamepuasnos Cﬂeayem NOJIKA € 2-M51 KPOHWMeUHamMu
3Kcnyamuposame 8 nomeweHuu ¢ memnepamypoli 8030yxa om 10 °Cado 30 °Cu npu omHocumensHol enaxHocmu om 40 % do ¥
bkt u pamypoti 6030y P 6 .o 591 x 380 x 15 2
lleped MOHMAXOM CMoAeWHUUbLI U 31EMEHMO8 U3 OpesecHsIX Mamepuanos, 0C0beHHo 8 nepuod nepenada memnepamyp, - Aufhdangung 90 x 68 x 22 2
00/#Ha 6bimb Npou3sedeHa Ux 8bI0EPHKA 8 yCI08USX IKCNIyamayuu 8 meyeHue 1Hedenu. IModsec - =
/7pu 3KCnayamauuu eepcmaxkos ¢ 3zieMeHmamu u3 QDeBeCHbIX mamepuasos He donyCKaemc,q 61u3ocme HaepesamesibHbIX Sch|055
npubopos u 6amapeli omonneHus Ha paccmosiHuu MeHee 1,5 M, a makxe peskue konebaHuss memnepamypel. [losieneHue 8 3aMOK 16 2
depopmayuu u mpewuH He 0onyckaemc. 9 Metrische Schraube (set inki. Mutter & Unterlegscheibe) M5x8 14
Mempuyeckuli suHm(+eatika+wa’li6a) X
Metrische Schraube (set inkl. Mutter & Unterlegscheibe)
Tra ns po rt un d AUfb ewa h run g 10 Mempuyeckuii guHm(+2atika+watiéa) M4x12 4
TpaHcnopmuposaHue u XxpaHeHue i (i opmutter
p pmup p 11 Scharnierschraube TUr (+ stopmutter) M5x30 4

Schranke und Werkbanke werden mit allen Transportmitteln in gedeckten Fahrzeugen unter Beachtung der fur
das jeweilige Transportmittel geltenden Guterbeforderungsvorschriften befordert.Werkbanke missen bei
Temperaturen von minus 30 °Cbis plus 50 °Cund einer Luftfeuchtigkeit von hochstens 80 % transportiert und
gelagert werden, mit Ausnahme von Werkbankplatten und anderen Elementen aus Holzwerkstoffen, die in
Raumen mit einer Lufttemperatur von 10 °C bis 30 °C und einer relativen Luftfeuchtigkeit von 40 % bis 60 %
gelagert werden mussen.Bauteile aus Holzwerkstoffen miissen unter den Bedingungen transportiert und
gelagert werden, die in den Normen flr diese Werkstoffe oder im produktspezifischen Datenblatt angegeben
sind.Bei der Lagerung von Werkbanken mit Holzwerkstoffen durfen der Abstand zu Heizungen und Heizkorpern
1,5 m nicht unterschreiten und sie durfen keinen plotzlichen Temperaturschwankungen ausgesetzt werden.
Verformungen und Risse sind unzuldssig.Die Aufstellung und Befestigung von Werkbanken in Fahrzeugen muss
die Verkehrssicherheit, den Rangierbetrieb, das Be- und Entladen sowie die Sicherheit der beforderten Guter
und des Fahrzeugs gewahrleisten.Die Lagerungsbedingungen fiir Werkbanke miissen gewahrleisten, dass die
Form der Werkbank unbeschadigt bleibt und dass wahrend der Lagerung keine mechanischen Beschadigungen

auftreten.

lMepeso3ky wkagoe u CmMo08-8epCmMaKos OCywecmensiom eceMu 8udaMu MpAHCNOPMA 8 KpbiMbiX MPAHCNOPMHbIX Cpedcmeax 8
coomsemcmauu ¢ npasusaMu Nepeso3oK 2py308, 0elicmsyouuMu Ha daHHOM 8Ude MpaHcnopma.

Bepcmaku 0o/m#HbI mpaHcnopmuposams U xpaHums npu memnepamype om muHyc 30 °C do naroc 50 °C u enaxHocmu He 6onee 80 %, kpome
CMoJIeWHULbI 8epCMAKA U Opy2ux e20 31eMeHMO08, U320M0o8/IEHHbIX U3 OPeBECHbIX MaMepuanos, Komopsle O0#HbI XPAHUMb 8 NOMEWEeHUSIX C
memnepamypoti 6o3dyxa om 10 °Cdo 30 °Cu omHocumensHoli naxHocmu om 40 % do 60 %.

dnemeHmbl U3 OpesecHbIx Mamepuanos ciedyem mpaHcnopmupo8ams U XpaHums 8 coOoOmeemcmsuu C Yca08UsSMU, YCMAHOBIEHHbIMU 8
CMaHdapmax Ha smu Mamepuansi 160 8 Nacnopme Ha KOHKpemHoe u3zdesnue.

Mpu xpaHeHUU 8epcMakos ¢ 31eMeHmamu U3 OpesecHsIX Mamepuanos He donyckaemcs 61u30cms HazpesamesnsHeix npubopos u bamapeli
o0monsieHus Ha paccmosiHuu MeHee 1,5 M,a make pe3skue konebaHus memnepamypel.[losieneHue depopmavuu U mpeuwsuH He 0onyckaemcs.
PasmeweHue u KpenneHue 8epcmako8 8 MPAHCNOPMHbIX Cpeicmeax 00/MxHbI obecnedums 6e30NacHOCMb 0BUXEHUS, Npou38o0Ccmeo
MaHespo8biX U N02Py304HO-pazepy304HbIX pabom,CoOXpaHHOCMb NePego3uUM020 2py3a U mpaHCNopmHo20 cpedcmsa.

Ycnosus xpaHeHusi U CKIGOUPOBAHUS 8epCmakos 00/HHbI 06ecneqyusams COXpaHHOCMb HOPMbI 8epCMAKA U UCKIOYUMb MEXaHU4Yeckue
nospexodeHus 80 8peMs XPAHEHUS.

nemssd euHmoesas GBE[JHGH"'CGMOCITIOHO,DFILL{G}?Cﬂ eatika

f’ F ' - e
(6 2

EAN 4250627223269 (Art. 44093)

Ondis24 3



Montagehinweise Montage

UHcmpykuus no cbopke Cbopka

Fertig
QuHuw

Prifen Sie vor dem Zusammenbau, ob alle Teile unbeschadigt sind. Sollte das nicht der Fall sein,
informieren Sie uns bitte. Fihren Sie die Montage planmaRig laut Montageanleitung durch.
Vollenden Sie jeden Schritt, bevor Sie den néachsten beginnen. Aus produktionstechnischen
Grinden konnen scharfe Kanten entstehen. Tragen Sie wdhrend der Montage deshalb geeignete

Handschuhe.

Wir empfehlen, die Montage zu zweit auszufithren. Fiihren Sie den Zusammenbau auf einer ebenen
Flache durch und legen Sie eine Decke unter, um Kratzer zu vermeiden. Ziehen Sie bei der Montage
erst alle Schrauben lose an und zum Schluss noch einmal alle Schrauben kréftig nach. Vorsicht
Kleinteile! Verschluckungsgefahr fiir Kleinkinder.

Moxanyticma, nposepeme 8ce demanu HAa OMCYMCmeuUe HeKOMNAeKmMHocmu u nospexdeHuli neped cbopkoli eepcmaka. B cayyae
HeKka4ecmeeHHbIX U30eaull npocuM HemeOdseHHO (883ambCs C HAMU. BbinomHume cOOpKy, KAaK NOKA3AHO 8 UHCMPYKUUU.
3asepwiume kaxOvili 3man, npexde yem npucmyname K caedyrouwemy. [1o npou3sodcmeeHHbIM NPUYUHAM HEKOMopble demanu
Mo2ym umems ocmpele Kpas.Jns eaweli 6ezonacHocmu, noxanylicma, ucnons3ylime nodxodsujue nep4amsu 80 8pemsl COOPKU.
Mebi pekomeHOyem, ymobbl cOOpKol 3aHUMANUCL KaK MUHUMYM 08a 4Yenogeka. Cobupaiime demanu HA posHol u 4ucmol
nosepxHocmu u ucnosas3ytime odessio, Ymobel He noyapaname u3denue. llpu cbopke cHa4yana cnabo 3amsHume 8UHMbI U 8
Kayecmee noc/1e0He20 Waz2da NoIHOCMbio 3amsiHume ux. OcmopoxHo! OnacHocme yoyuibs - Menkue 0emanu! bepeuo om demeii!

Explosionszeichnung

TexHu4eckasa unaocmpayus

.
Gesamtbelastbarkeit:
O6uwas epy3onodbeMHocme*

L ek
solfA

Belastbarkeit Einlegeboden:
Hazpy3ouHas cnocobHocms nosnku®

Iint
o

*gleichmiBig vertellt
*PasHoMepHoe pacnpedeneHue

Ziehen Sie zum Schluss noch einmal alle Schrauben kraftig nach. Schrauben Sie den Werkstatt-
schrank an die Wand. Vergewissern Sie sich vor der Wandmontage, ob die gewédhlten Schrauben
und Dibel fiir Ihre Wand geeignet sind.

HakoHeuy, 3HepeuyHo 3amsHume 8uHmel. [pukpymume wkag macmepckoli Kk cmeHe. [leped HACMeHHbIM MOHMAXOM
ybedumecs,4mo 8bI6paHHbIe BUHMbI U Or6eu N00x00sm 015 Bawel cmeHbl.

P ®

4 © Ondis24

EAN 4250627223269 (Art. 44093)

EAN 4250627223269 (Art. 44053)

© Ondis24 9



Montage

Cbopka

2x Schloss (8)
2x 3amok (8)

l/

Stecken Sie den SchlieRzylinder des Schlosses (8) durch die in der Tiir vorgesehene Offnung und
fixieren Sie ihn wie in der Abbildung. Priifen Sie vorher, ob die SchlieRrichtung korrekt ist.
Wiederholen Sie den Vorgang fiir die andere Tir.

Bcmassme cepduesuHy 3amka (8) 8 omgepcmue, npedycMompeHHoe 8 8epu U 3aKpenume €20, KK NOKA3aHO HA PUCYHKE.
3apaHee nposepbme npasuibHOCMb HANPAsaeHUs 3akpeimus. [loemopume npouecc 015 0pyzoli dsepu.

2x Aufhdngung (7) | 4x Schraubenset M4x12 (10)
2x [Todsec (7) 4x Komnnekm suHmos M4x12 (10)

Montage

Cbopka

Offnen Sie das Paket ohne scharfe Klingen. Entfernen Sie die Polsterung um die Bauteile.
AKKypamHo omkpolime ynakoeky, He Ucnosb3ys ocmpsie ne3sus. CHuMume npokaadky 80kpye oemarnedl.

Legen Sie die Scharnierschrauben M5x30 (x), sowie die zugehorigen Stopmuttern separat, damit
Sie diese nicht versehentlich an anderer Stelle verbauen. Die Stopmuttern erkennen Sie am Kunst-

stoffring im Gewinde.
Pacnonoxume wapHupHsie suHmsl M5x30(x) u coomsemcmayrouiue cmonopHseie 2aliku N0 0moeabHOCMU, Ymobbl He NomepsiMe.
BbI MO3eme y3Hame CmonopHsle 2aliKu no N1acMuKo8oMy KOJbUy 8 pe3boe.

0 1x Boden (3) 2x Seitenwand (2) | 2x Mittelwand (4) | 2x Rickwand (1)

1x BepxHsisinaHens (3) 2x bokosas naxens (2) 2x LleHmpaneHas naHens (4) 2x 3a0Hss naHens (1)

8x Schraubenset M5x8 (7)

8x Komnnekm euHmoe M5x8 (7)

Befestigen Sie die beiden Aufhdngungen (7) wie abgebildet mit je zwei Schraubensets links und
rechts an der Riickwand.

lpukpenume nodeecsi (7) K 3a0Heli cmeHKe d8yMsi KOMNAeKmMamu 8UHMOB C/1e6a U Cnpasa,KaK NOKA3aHO HA PUCYHKE..

8 O Ondis24

o o

b e &6 60 ¢ O
B OO0 06 oo o

o =D o o =0eo

b ¢ 0o 0 OO O G O

Schrauben Sie die beiden Seitenwdnde (2) links und rechts an den Boden (3), wobei auRen die
Schrauben und innen die Muttern und Unterlegscheiben sitzen. Setzen Sie jetzt die beiden
Mittelwande (4) wie in der Abbildung gezeigt ein und schrauben Sie diese ebenfalls an das
Bodenteil. Platzieren Sie die Riickwande (1) wie abgebildet im Aufbau. Achten Sie darauf, dass die
Riickwédnde richtig herum und mit der Aussparung nach hinten gerichtet sind! Verschrauben Sie die
Riickwande nun mit den Mittelwdnden.

lpukpymume dse b6okosbie naHenu (2) cnesa u cnpasa K HUxHel naHenu (3), npu 3mom 8UHMbI 00 HbLI ObiMb CHAPYHU, a 2aliKu U
watibsl 8Hympu. Tenepb 8cmagbme 08e UEHMPAnbHbIE CMEHKU (4), KaK NOKA3aHO HA PUCYHKe, a MAakme npukpymume ux K
ocHosaHuto. [lomecmume 3adHue naHenu (1) 8 cOOpKy, KAk NOKA3AHO HA pucyHKe. Yoedumecs, 4mo 3adHue NaHeaU pacnoiomeHsI
npasusbHO U 8bipe3oM Ha3ad. Tenepb Npukpymume 3a0HUE CMEHKU K UEeHMPaabHbIM CMEHKAM.

EAN 4250627223269 (Art. 44093)
Ondis24 5



Montage

Cbopka

e 1x Deckel (3) ‘ 6x Schraubenset M5x8 (9)

1x BepxHss naHens (3) 6x Habop suHmos (9)

Montage

Cbopka

Schrauben Sie jetzt den Deckel (3) auf die Konstruktion. Verschrauben Sie die Mittelwdande (4) nun
auch mittig mit dem Deckel.

Tenepb npukpymume 8epxHIOK NaHenb (3) K KOHCmpykyuu. 3amem npukpymume cpedHue 60okosble CmeHKU (4) k sepxHel
nawxenu.

2x Tur (6) 4x Scharnierschraube Tir M5x30 + Stopmutter (11)
2x 0sepua (6) 4x nemns suHmosas dsepHas M5x30+camocmonopswascs 2atika (11)

o 2x Einlegeboden mit 2 Halterungen (5)

2x Monka ¢ 2-m5 kpoHwmeliHamu (5)

Stecken Sie nun die vier Halterungen fiir die Einlegebdden (5) in die Rickwdnde. Legen Sie die
Einlegebdden (5) dann auf die Halterungen.

Tenepb sBcmassme Yemeoipe KpoHwWmeliHa 015 N0/I0K (5) 8 3adHUe naHeau. 3amem noMecmume noaKu (5) Ha KpoHWMelHsl.

EAN 4250627223269 (Art. 44083)
6 © Ondis24

l'ﬁ. \

Verschrauben Sie die Tiir oben und unten mit dem Deckel und Boden. Die Schraubenkdpfe sitzen
aulen, die Stopmuttern innen.

lMpukpymume 0sepuy 88epxy U 8HU3Y K 8epxHeli U HU3Hel naHeau. BuHm cHapyxu,cmonopHas ealika sHympu.

EAN 4250627223269 (Art. 44093)

Ondis24 7



	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6

